Njoftim pér kérkim kandidaturash pér ndjekje kualifikimesh

1| Titalli i kursit Kursi i komandés dhe shtabit te pérgjithshém/Command and General Staff

Course (CGSC)
2 | Kriteret e kérkuara té gradés Major
3 | Kriteret e kérkuara té gjuhés Anglisht minimalisht 80 piké ALCPT/ECL

Kursi promovon njohjen dhe bashképunimin e institucioneve ne rang kombétar dhe
ndérkombétar né mbrojtjen dhe siguriné e vendit dhe né luftén kundér terrorizmit. Kursi synon
dhénien e njohurive dhe zhvillimin e aftésive té studentéve pér té hartuar plane né kuadrin e
sfidave me té cilat pérballet mbrojtja dhe siguria e vendit dhe me gjere. Kurrikula e kursit
pérfshin module per njohjen e mjedisit strategjik ndérkombétar, aplikimi i gjykimit dhe
vlersimit kritik, zhvillimin dhe vleresim te lidershipit, roli i medias dhe kulturés ne mjedisin

4 Pérshkrimi . : S ) . o T L
operacional aktual, impakti i kércénimeve, sfidave, dhe i mundésive ne mjedisin e sigurisé
nderkombetare, zhvillimin e kurseve te veprimit strategjik duke integruar instrumentet e fugisé
kombetare, politikat dhe strategjité kombetare me objektivat ushtarake deri ne nivelin taktik te
luftés. Me pérfundimin e kétij kursi studentét do té jené mé té informuar dhe pérgatitur pérsa i
pérket njohjes dhe pérgatitjes s& masave kundér kércénimeve dhe rrezigeve ndaj mbrojtjes dhe
sigurisé se vendit, rajonit dhe me gjere.

5 | Kritere plotésuese

6 | Periudha e zhvillimit té kursit 3 Kuota ne periudhé te papercaktuar

7 | Vendi i zhvillimit té kursit Fort Leavenworth, KS, SHBA.

8 | Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) | 24.12.2020

9 | Kuota 3 (tre) kuota

*Procedurat e Aplikimit:

1. Plotésohet Lidhja 4 duke shkarkuar formatin ne “4. Formati i aplikimit individual pér kualifikime institucionale ose funksionale brenda dhe jashté vendit”
(https://www.mod.gov.al/index.php/kurse-dhe-trajnime)
2. Dergohet Email né: aplikim.gpr@aaf.mil.al

Vendos ne “CC”: aplikim.shp@aaf.mil.al, aplikim.mm@aaf.mil.al si dhe per dijeni aplikanti ne email te njoftojé strukturén eprore té drejtpérdrejté (degét
dhe seksionet e personelit G1/A-1/N-1/S-1 dhe drejtorét e drejtorive sipas vartésisé).

*Shénim: Lexoni Kapitullin 111 té “Rregullore pér aplikimin dhe pérzgjedhjen e personelit té FARSH pér arsimim dhe trajnim brenda dhe jashté vendit, miratuar me

urdhér té Ministrit té Mbrojtjes Nr. 2175, Daté 23.11.2017”
(https://www.mod.gov.al/images/njoftime2017/kursetrajnime/rrequllore_arsimim_brenda %20jashte miratuar.pdf)
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